
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

      АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

             КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

          КРАСНОЯРСКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         № 54 _от  04.03.2013 г.   

             с. Красный Яр 

 

       Об утверждении Перечня должностей  муниципальной службы , 

при замещении которых гражданин в течении двух лет после 

увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на 

условиях трудового договора должности в организации и (или) 

выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-

правового договора в случаях предусмотренных федеральными 

законами, если отдельные функции муниципального 

(административного) управления данной организацией входили в 

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, 

без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов 

 

  В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом                   

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010      

№ 821  «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов», Законом Самарской области от 08.10.2007 № 96-ГД 

«О муниципальной службе в Самарской области», Уставом сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский, 

Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=5D34EF568483BB4E5A8D27EF5EE7C4990D84FDF28383003B7A22F2512B3A733D35430A0DY3s7M
consultantplus://offline/ref=5D34EF568483BB4E5A8D27EF5EE7C4990D86FEF98582003B7A22F2512BY3sAM


  1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, 

при замещении которых гражданин в течении двух лет после увольнения с 

муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового 

договора должности в организации и (или) выполнять в данной 

организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях 

предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции 

муниципального (административного) управления данной организацией 

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального 

служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов 

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главного специалиста администрации сельского поселения Красный Яр 

И.Н. Коневу. 

  3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 

"Красноярские новости". 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации                                                                   А.Г. Бушов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     УТВЕРЖДЕН 

                                                              постановлением администрации 

сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский  

                                                             от 04.03.2013 года  №  56 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы , при замещении которых 

гражданин в течении двух лет после увольнения с муниципальной 

службы не вправе замещать на условиях трудового договора 

должности в организации и (или) выполнять в данной организации 

работу на условиях гражданско-правового договора в случаях 

предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции 

муниципального (административного) управления данной 

организацией входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов 
 

Раздел I. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ КАТЕГОРИИ "РУКОВОДИТЕЛИ" 

В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ, УЧРЕЖДАЕМЫХ ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦА, 

ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ, И 

ЗАМЕЩАЕМЫХ НА СРОК 

ПОЛНОМОЧИЙ УКАЗАННОГО ЛИЦА 

 

Высшие должности муниципальной службы: 

Заместитель главы поселения 

 

 

Перечень муниципальных должностей муниципальной службы 

категории "специалисты" в администрации сельского поселения Красный 

Яр муниципального района Красноярский  Самарской области, 

учреждаемых для профессионального обеспечения исполнения органом 

местного самоуправления или лицом, замещающим 

муниципальную должность, установленных задач и функций 

и замещаемых без ограничения срока полномочий 

 

Ведущие должности муниципальной службы: 

   

Главный специалист, главный специалист – главный бухгалтер. 



 

Старшие должности муниципальной службы: 

Ведущий специалист 

Специалист 1 категории 

. 

 

Перечень муниципальных должностей муниципальной службы 

категории "обеспечивающие специалисты" в администрации 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области, учреждаемых для обеспечения исполнения 

полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего 

муниципальную должность, и замещаемых без ограничения срока 

полномочий 

 

Младшие должности муниципальной службы: 

  Специалист II категории; 

  Специалист. 

 

 

 


